RESOLUÇÃO Nº 036/2024, DE 2 DE JULHO DE 2024

Altera o anexo da Resolução nº 060, de 8 de novembro

de 2023, que aprova o Calendário Acadêmico de 2024.

A Reitora da Fundação Universidade Regional de Blumenau - FURB, no uso de suas

atribuições legais e considerando, ainda, deliberação do egrégio Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão - CEPE, Processo Nº 013/2024 - eletrônico, Parecer Nº 021/2024, tomada em sua Sessão

Plenária de 28 de maio de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o anexo da Resolução nº 060, de 8 de novembro de 2023, que aprova o

Calendário Acadêmico de 2024, passando a data da 18º Mostra Integrada de Ensino, Pesquisa,

Extensão e Cultura - MIPE, de 01 a 03 de outubro para 16 a 19 de setembro de 2024, conforme a

seguir:

ANEXO

SETEMBRO 23 dias letivos

01             ..............

16 a 19 18ª Mostra Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão - MIPE

29             .............

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Blumenau, 2 de julho de 2024.

MARCIA CRISTINA SARDÁ ESPINDOLA

		2024-07-02T14:48:50-0300
	MARCIA CRISTINA SARDA ESPINDOLA:79645321972
	Eu estou aprovando este documento